mum, Ernaldum de Bussone, Malgerium, Eodulfum filium Rabelis,

Ouimundum filium Alammi, Ugonem de Jabuli, Philippum, Ubo fili

Ernonis Rober. Abbatem, Landenulfum, Odaldum, Gueltum Judicem,

et ante congregationem prephati monasterii.

Concessione di Ponlccorvo falla da Robcrlo conle di Cajazzo alla badia.

+ In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ego Robbertus divina

favente potencia Calacianorum atque aliorum multorum Comes, acfilius

bonae memoriae Eainulfi Comitis, interventu, atque rogatu domni Jo-

bannis venerabilis abbatis S. Gabrielis, ac dilecti baronis nostri, Mal-

gerii, et TJgonis militis, ac constabilitoris nostri, nec non et aliorum

baronum meorum per concessionem domni mei Riccbardi principis

partim dono, partim precio concedo atque confirmo Cassinensi mona-

sterio et domno Oderisio abbati, ejusque successoribus regulariter in-

troeuntibus oppidum de Pontercurvo cum omnibus suis pertinenciis,

qualiter a praedicto principe mihi concessum est, quem videlicet

Gualganus triduo ante quam moreretur possidere visus est, de quo

oppido filia Sororis meae quorumdam malorum hominum factione

exberedata fuerat. Timens igitur ne nostris bostibus traderetur prae-

dictum oppidum, et provi dens utilitati praefatae puellae et meae,

meorumque parentum anima saluti hoc facere disposui, quatenus et

illa de praecio quod inde suscipitur bonesto conjugio tradatur, et

miM meisque parentibus ed animae proficiat salutem. Igitur per auc-

toritatem bujus nostrae confirmacionis damus, concedimus, ac tradi-

mus per manus domni Brunonis Signensis episcopi, et domni Petri

Romani, et monachi, et domni amici Sacerdotis, et monachi praefato

monasterio S. Benedicti, et praedicto domno Oderisio abbati, suisque

successoribus praefatum oppidum Pontecurvum cum viis, aquis, silvis,

terris cultis, et incultis, et molendinis, et cum habitatoribus ipsius ter-

rae, sicut praedictus Gualganus ea habuit, et tenuit, ut liceat eis prae-

• -dictum oppidum cum praephatis pertinenciis omnibus tenere possidere,
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et facere exinde quidquid eis jure placuerit sine nostra, nostrorumque

hereduin contradictione, vel alicujus requisitione. Ita ut nulli viceco-

miti, judici, sculdasio, magnae, parvaeque personae liceat eis exinde

calumpniam, aut litem inferre, sed in omnibus praephato monasterio,

etpraedicto abbati, ejusque successori bus firmiter, ac inviolabiliter ma-

neat nostris futurisque temporibus praedictum oppidum cum praefatis

suis pertinenciis concessum, atque confirmatum, nemine eis exinde in

aliquo contrarium ingerente, sic tamen ut nostros inimicos ad nostrum

dampnum ibi non ponatur. Quod si ego vel mei lieredes, vel aliquis

alius hanc nostram concessionem in aliquo violare praesumpserit, com-

ponat auri purissimi libras mille praefato monasterio praedictoque ab-

bati ac suis successoribus, et haec nostra concessio, atque tradicio in

omnibus qui continet firma permaneat in perpetuum, ut autem haec

nostra concessio atque traditio verius credatur, et firmiter ab omnibus

observetur manu propria subscribendo corroboravimus, et ad extremum

impressione nostri sigilli insigniri curavimus. Scripsi ego Johannes

Calacientis judex et scriba ex jussione supradictae serenissimae pote-

statis in anno millesimo centesimo quinto, Incarnationis Domini nostri

Jesu Christi. Nec non et octavo decimo anno comitatus ejusdem glo-

riosissimi Comitis. Data idus Januarii per indictionem tertiam deci-

mam. Actum in civitate Calacia.

Conferma di Uiccardo principe di Capila della donazione di Roberto.

In nomine Domini Salvatoris nostri Jesu Christi Dei eterni. Secundus

Eichardus divina ordinante clementia Capuanorum princeps petitioni

dilecti sui consanguinei clementer ac benigne favet. Notum sit omni-

bus sanctae et catholicae ecclesiae filiis Eichardum principem avum

meum, et principem Jordanum patrem meum ecclesias Dei dilexisse,

suisque opibus ditasse, nimiumque honorasse. Quapropter ego secun-

dus Eichardus divina ordinante clementia Capuanorum princeps sequtus

illorum exempla do, trado, concedo, atque confirmo in perpetuum per

hoc videlicet principale scriptum monasterio Casinati, et tibi domno

Oderisio venerabili abbati, et sanctae Eomanae ecclesiae cardinali,

tuisque successoribus regulariter introeuntibus interventu Eoberti Co-

mitis mei dilecti fidelis, atque consanguinei oppidum de Pontecurvo

240 STORIA DELLA BADIA DI MONTECASSINO

cum omnibus suis pertinentiis, exceptis castellis de foris, cum illorum

pertinentiis, et excepto feudo Eicliardi de Aquila, quod ibi habeat in

vita Gualgani, quod videlicet oppidum idem Gualganus nomine dotis

suae uxori dedit, et moriens dereliquit, set illa debitam securitatem

mibi facere contempsit, et contra voluntatem meam meis liostibus se

conjunxitj et guerram mihi fecit, et negotium cum eis commisit, et an-

nonam eis tribuit, ob quam culpam, praedictum oppidum in mei juris

potestatem evenit, et praefato Eobberto Gomiti fratri suo illud dedi,